ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày       tháng 8 năm 2021
QUYẾT ĐỊNH

Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 24/2021/NQ-HĐND
ngày 22/7/2021 của HĐND tỉnh khóa X

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thể dục, thể thao ngày 29/11/2006 và Luật sửa đổi, bổ sung một
số điều của Luật Thể dục, thể thao ngày 14/6/2018;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 200/2011/TTLT-BTC-BVHTTDL ngày

30/12/2011 của Bộ Tài chính và Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chế độ chi
tiêu tài chính đối với các giải thi đấu thể thao;

Căn cứ Nghị quyết số 24/2021/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của HĐND tỉnh
khóa X quy định một số nội dung, mức chi tổ chức các giải thể thao trên địa bàn tỉnh
Quảng Nam;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 338/TTr-STC ngày 30/7/2021.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 24/2021/NQ-HĐND ngày
22/7/2021 của HĐND tỉnh khóa X quy định một số nội dung, mức chi tổ chức các
giải thể thao trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.

Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du
lịch hướng dẫn, kiểm tra, giám sát các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực
hiện chế độ theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở: Văn hóa, Thể thao và
Du lịch, Tài chính; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và thủ
trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Ban HĐND tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- Các PCVP;
- Lưu: VT, TH, KGVX, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang